АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОСЕМЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                       БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                               САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4-п от 01.03.2023 г.                                                с. Малая Семеновка

О внесении изменений в постановление
№ 5-п от 02.03.2021 г.
«Об утверждении Положения о порядке принятия                                                                            решения о сносе самовольной постройки
либо решения о сносе самовольной постройки или

ее приведении в соответствие с установленными
требованиями на территории Малосеменовского
 муниципального образования»
        Руководствуясь статьями 7 и 43 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 55.32  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Малосеменовского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области администрация Малосеменовского  МО
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложении к постановлению № 5-п от 02.03.2021 г. «Положение о порядке принятия решения  о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Малосеменовского муниципального образования»
  пункт 4 «Исполнение решений» подпункт 4.5.дополнить текстом следующего содержания:
  «В случае ,если выполнение кадастровых работ по подготовке акта обследования здания или сооружения, являющихся самовольной постройкой, было обеспечено органом местного самоуправления, такой орган вправе требовать возмещения расходов на эту подготовку от лица, которое создало или возвело самовольную постройку, а при отсутствии сведений о таком лице правообладатель земельного участка, на котором создана или возведена самовольная постройка, в срок, установленный соответствующим решением суда или органа местного самоуправления.»
2.Постановление вступает в силу с момента обнародования(опубликования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малосеменовского

муниципального образования                                         С.П. Мисюрин